

„Mikołajczyka w Polsce Maniu w Rumunii nie powinien spotkać los Petkova!”

Pod takim znamienym tytułem „L'Aube” przypomina ponownie fałszywe oburzenie wywołaną w całym świecie przez straconie Petkova i zapowiedź nowych procesów politycznych w Bułgarii. Cały świat jest przekonany — stwierdza „L'Aube” — że jedyną „zbrodnią” oskarżonych jest przynależność do opozycji wobec reżimu kierowanego przez Partię komunistyczną.

„L'Aube” przytacza równocześnie wymowne zdanie z komunistycznego warszawskiego „Głosu Ludu”, który porównuje Mikołajczyka z Petkowem i dodaje, że w Polsce spodziewają się wkrótce „surowych zarządzeń praktycznych” przeciw Mikołajczykowi.

Cały świat demokratyczny składa — jak widzimy — hołd odwadze i poświęceniu Mikołajczyka za wyjątkiem peperowskiej paryskiej „Gazety Polskiej” i sanacyjno-pilsudczyckich kół londyńskich oraz ich dawniejszych sprzymierzeńców.

Nowy dowód wielkiego pokrewieństwa interesów skrajnej polskiej prawicy i skrajnej lewicy w walce z demokracją w Polsce. Czas więc najwyższy, aby chłopscy i robotnicze Wychodztwo polskie zrozumiało, o co chodzi i jak najbardziej stanowczo odgrodziło się od przesławionego przywódco tej miary, co St. Mikołajczyk, ofiarny patriota i odważny syn ludu polskiego.

Te polscy „Londyńczycy” i Rozmarkowcy mają pieniądze, nie jest i nie może być powodem, aby płatne agenty jednych i drugich miały wpływ na opinie szerokiej rzeszy robotniczego Wychodztwa. Jednym i drugim trzeba wykażać, że nie można bezkarnie przesładować oraz obelgać i oszczerstwami obrażać syna ludu polskiego, prawdziwego demokratę, za którym stoi 80 procent Narodu Polskiego i którego poświęceniu i sile charakteru składa hołd cały świat demokratyczny.

Uruga Mikołajczykowi w dalszym ciągu w Londynie obcy przyjaciel Adama Pragiera, o którym Żydzi sami mówili do nas, że jako pół-Żyd i pół-Polak z pochodzenia odziedziczył niestety z charakteru żydowskiego i polskiego nie co najlepsze, ale co najgorsze. Razem z Pragierem urugał Mikołajczykowi w Paryżu Wajnsztok, Halperny i towarzysze z „Gazety Polskiej”, podczas gdy katolicki organ demokratyczny „L'Aube” apeluje do świata, by zrobił wszystko, co możliwe, aby Mikołajczyka nie spotkał los Petkova.

Ci, którzy biorą dary od Rozmarka, funty z obozu Pragiera, lub franki od peperowskich wrogów Mikołajczyka, nie reprezentują opinii prawdziwej Narodu Polskiego ani Wychodztwa polskiego!

Naród Polski w Kraju przemówić dziś nie może.

Niechaj więc robotnicze wychodztwo polskie we Francji przemówi w imieniu Narodu Polskiego.

Niechaj stanie w obronie swojego syna i brata.

Stanisław Mikołajczyk urodził się przecież na Wychodztwie a ojcem jego był górnik - Polak, chłop polski z ojca i praojca, jakimi są ojcowie i bracia robotniczego Wychodztwa polskiego w Rumunii.

Polski minister Pracy, Rusinek przybył do W. Brytanii

Londyn. — Polski minister Pracy Rusinek przybył do Londynu, gdzie będzie gościem brytyjskiego ministra Pracy Isaaksa. Minister Rusinek zwiędzi główne ośrodki przeszkolenia inwalidów wojennych i zapozna się bliżej z tą organizacją, którą pragnie rozwinąć w Polsce.

Premier Cyraniewicz na akademii z „Dnia Spółdzielczości”

WARSZAWA. — W niedzielę obchodzone w Polsce „Dzień Spółdzielczości”. We wszystkich miastach odbyły się akademie i odczyty z udziałem władz państwowych, państwowych i przedstawicieli świata naukowego.

Premier Cyraniewicz przemawiał w Warszawie w sali kina „Roma”, gdzie wskazał na ważność ruchu spółdzielczego w polskiej przebudowie społecznej i zachęcał społeczeństwo do jak najwydatniejszego popierania spółdzielczości w życiu gospodarczym państwa.

140 domów zawałło się w Mediolanie

MEDIOLAN. — 140 domów, poważnie uszkodzonych w czasie wojny, zawałło się w ostatnich czasach na skutek podmycia przez wodę. Od kilku bowiem dni we Włoszech podjęto panują ulewne deszcze, wywołując gwałtowne powodzi i zalewy. Nie zanotowano dotychczas wypadków w ludziach. Straty materialne są bardzo poważne.

Trzech Amerykanów uprowadzonych w Tryście zostało zwolnionych

Belgrad. — Kierownik jugosłowiańskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych przyjął amerykańskiego ambasadora w Jugosławii, który interweniował w sprawie uprowadzenia przed kilku dniami z terytorium Wolnego Miasta Triestu trzech żołnierzy amerykańskich, pod groźbą użycia broni.

Przedstawiciel Jugosławii wyraził ubolewanie z powodu tego wypadku i zapewnił, iż była to jedynie samowola żołnierzy. Trzej żołnierze amerykańscy zostali zwolnieni z więzienia i odesłani do Triestu.

botniczego Wychodztwa polskiego we Francji.

Odczepmy się od wszystkich przesładowców Mikołajczyka i okazmy, że mamy w sercach i duszach naszych taką niezłomność przekonań i odwagę, jaką reprezentuje Stanisław Mikołajczyk zarówno dla Narodu Polskiego i dla wszystkich prawdziwych demokratów.

W obronie ideałów Polski i Narodu Polskiego, niechaj zabrzmi donośnie głos Wychodztwa polskiego we Francji, Belgii i Holandii!

Niechaj Kraj i Świat się dowiedzą poprzez chłopskie i robotnicze Wychodztwo polskie, że Stan. Mikołajczyk nie jest osobiście, i że duch Bartosza Głowackiego, Kilińskiego, Kościuszki, Korfańskiego i Witosa, nie zamarł w piersiach ludu polskiego. W ciężkich chwilach, jakie czekają Mikołajczyka, niechaj wie, że stoimy przy nim.

Niechaj głos Wychodztwa Polskiego będzie pełen spokoju i godności, ale równocześnie pełen stanowczości w obronie wolności i zasad, za które synowie ludu polskiego od setek lat walczą i krew przelewali.

Michał Kwiatkowski

„Narodowiec” będzie zamieszczał wszystkie oświadczenia i protesty zbiorowe, jakie z Wychodztwa zostaną mu przesłane, a świadczące, że robotnik polski na Wychodztwie czuje się złączonym ze swoimi braćmi w Kraju w obronie wolności i demokracji.

Szesnaście wyroków śmierci w procesie politycznym Albanii

TIRANA. — Zapadł tutaj wyrok, skazujący na śmierć szesnastu oskarżonych o należenie do spisku przeciw rządowego.

Skazancom zarzucono, że utrzymywali łączność z misją brytyjską i chcieli obalić reżim istniejący w Albanii.

Proces polityczny w Moskwie?

Moskwa. — Radiostacja moskiewska ogłosiła, że główny prokurator Zw. Sowieckiego, zakończył badanie kilku tezek z dokumentami, dotyczącymi sprawy „rozwiązania tajemnic państwowych i zguby dokumentów, zawierających tajemnice państwowe”, które to przestępstwa przewidziane są w dekrecie prezydium Najwyższego Związku Sowieckiego z 12. czerwca 1947 r.

Rozstrzygająca konferencja Trumana w sprawie bezzwłocznej pomocy dla Europy

Waszyngton. — W poniedziałek Prezydent Truman odbył konferencję z głównymi przywódcami Kongresu amerykańskiego na temat udzielenia dofinansowania pomocy Europie w okresie zbliżającej się zimy w złągodzić głód, chłód i nędzę, dopóki plan Marshalla nie wejdzie w życie.

Marshall oraz jego zastępca Lovett, który brał udział w pracach konferencji 16 państw w Paryżu, uczestniczyli w obradach z prezydentem Trumanem.

Sprawa Palestyny na warsztacie O.N.Z.

Żydzi posądżają W. Brytanię, że staje po stronie Arabów. Chodzi natomiast o olbrzymie zapasy nafty na Bliskim Wschodzie i o bezpieczny do nich dostęp dla Anglosasów

W Brytanii uwikłana się w konflikt z żydostwem światowym, ponieważ w swojej polityce palestyńskiej zaczęła brać coraz większy wzgląd na opór Arabów przeciw imigracji Żydów do Palestyny, którym Anglia przeciw swego czasu przyrzekała odbudowę ojczystej ziemi.

Sympatie państw arabskich na Bliskim Wschodzie, sprzeciwiających się zarówno imigracji żydowskiej jak i podziałowi Palestyny, są coraz ważniejsze zarówno dla W. Brytanii jak i Stanów Zjedn. ze względu na olbrzymie zapasy ropy naftowej w tym rejonie. Mimo takiego obopólnego interesu Stany Zjednoczone krytykowały politykę W. Brytanii w Palestynie, aby sobie nie zarządził potężnych organizacji syjonistów w Ameryce.

Ponoszenie wyłącznej odpowiedzialności za Palestynę w takich warunkach sprzykryło się W. Brytanii i min. Creech Jones oznajmił w piątek komisji palestyńskiej ONZ postanowienie rządu brytyjskiego, że w braku zadowalającego uregulowania sprawy palestyńskiej czuje się zobowiązany do wycofania wojsk i urzędników brytyjskich z Palestyny.

FLUSHING-MEADOWS. — Komisja palestyńska O.N.Z. rozważała 28 września br. możliwość i skutki wycofania się Brytyjczyków z Palestyny. Chodzi obecnie o to, kto

Rok - Année XXXIX. WTOREK, 30. września 1947. — LENS (Pas-de-Calais) — MARDI, 30. Septembre 1947. Nr. 230.

Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas de Calais) R. C. : Béthune 21231 Wydawca i redaktor: Michał KWIATKOWSKI Edycja w r. 1909
r. Emile Zola, 101, - Tel: 227 C. C. : Lille 18657 Directeur - Fondateur: Michał KWIATKOWSKI Fundacja na Babóród Mal 1910 - Reparu Dte. 1944 CENA PRYX 4 fr.

Oświadczenie premiera Ramardier'a: Francja domaga się dla ofiar Niemiec pierwszeństwa w odbudowie, Nie żywi jednak nęzczyć zemsty i nie sprzeciwia się odbudowie Niemiec

Zagadnienie niemieckie, górujące nad problemami nie tylko Europy, ale całego międzynarodowego życia politycznego, wchodzi w okres rozstrzygający. Łączy się z nim przecież bezpieczeństwo Europy i groźba ew. nowej wojny. W zagadnieniu niemieckim góruje sprawa głównego warsztatu zbrojeniowego Niemiec, Zagłębia Ruhry, którego zarząd Ameryka chce oddać w ręce niemieckie, celem przyspieszenia odbudowy i wydajności produkcji niemieckiej. Francja jest temu przeciwna i czyni wielkie wysiłki by ustanowiono kontrolę międzynarodową nad produkcją Zagłębia Ruhry. Francja domaga się conajmniej przyznania jej głosu przy kontroli produkcji i rozdziału węgla i stali Zagłębia Ruhry.

W ratuszu miłuskim, premier Ramardier wygłosił przemówienie: „Trzeba myśleć o jutrze, — mówił — aby nie powtórzyło się to, co było wczoraj”. „Nie chcemy zemsty na narodzie niemieckim, ale Niemcy muszą przyczynić się do odbudowy Europy i nie mogą być same odbudowane przed odbudową krajów, które padły ich ofiarą”.

Podobne stanowisko zajęła, jak wiadomo, Francja tak na Konferencji w Londynie, jak również gdy zapoznana się z postanowieniami amerykańsko - brytyjskimi, powziętymi na konferencji w Waszyngtonie. W ten sposób znane jest już stanowisko trzech zainteresowanych sąsiadów Zagłębia Ruhry, a mianowicie: Francji, Belgii i Holandii, która zgłosiła swoje zastrzeżenia równocześnie z Francją.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

Liczba górników pracujących w Zagłębiu Ruhry wynosi w tej chwili 430 tysięcy.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze ludności. Min. Letourneau podkreślił w swoim przemówieniu, że Albert I. był symbolem wierności danego słowa.

Anglosasi pragną także, by Francja przyłączyła swoją strefę okupacyjną do połączonych już stref okupacyjnych amerykańskiej i brytyjskiej. Francja stawia warunki, z których jednym jest równe prawo głosu w Zagłębiu Ruhry, a drugim gospodarze, celne i walutowe połączenie Zagłębia Saary z Francją z przyznaniem mu autonomii. Francja stoi jednak na stanowisku, że ostateczne postanowienie w tej sprawie mogą zapisać dopiero po listopadowej konferencji W. Czwórki, o której doszły do porozumienia z Rosją.

LE HAVRE. — W ub. niedzielę odbyły się uroczystości ustawienia z powrotem pomnika króla belgijskiego, Alberta I na dawnym miejscu, na pograniczu Havru i Ste-Adresse. Pomnik przechowywany przez całą wojnę jest niez uszkodzony. W uroczystościach wzięli udział komendant francuski i belgijski, min. Handlu Letourneau, ambasador Belgii w Paryżu, Guillaume i wielkie rzesze

Głosy dyskusyjne Czytelników

„Budujemy gmach jedności na silnym fundamencie”

Czytając artykuły dyskusyjne w niektórych z nich znalazłem stare a zawsze aktualne słowa „bez Boga nie do przodu”.

Niejedną może powiedzieć, że tyle jest tych religii na świecie i każda religia chwali Boga na swój sposób, więc nie wiadomo, która z nich jest prawdziwa.

Takiego cudownego miejsca np. jak Lourdes żadna inna religia nie posiada. Czasem się styśm od ludzi, którzy Lourdes nie znają, że w Lourdes się żadne cuda nie dzieją i że ktoś udu chorego podpierając się kijami, przychoiża się do grotty i w grocie przed figurą Matki Boskiej porzuci kij na ziemi i woła, że się cud stał.

Pan Bóg chciał Polskę uchronić od nieszczęść, gdyż ówczesnych dał Polsce proroka narodowca ks. Piotra Skargę. Gdy Polska była u szczytu potęgi i naród wstąpił na bezdroża, upominał on naród, aby nawrócił się do Boga.

Gdy Polska nie zesłała bezdroży, wówczas po rozmaitych klęskach dostała się do swojej niewoli „babliskońskiej” pod trzy mocarstwa, a Polacy od tego czasu rozpraszali się po świecie.

Przyjęcie aktu Konstytucji 3-go Maja zmieniło jako starą i niedogadną, gdyż w pierwotnej staraj przyjął się Bóg w Trójcy św. Jedynemu, w nowej przysiędze przysięgano bez bliźszego określenia słowa Bóg, bo dla dużej części sanacji Bogiem był piądz, więc na nową formę przysięgi było im łatwiej przysięgać.

Burza dziejowa rozpętała się i ten gmach państwa postawiony bez fundamentu runął. Ci zaś co go budowali, pierzchni za granicę, by ich mury nie przywały. Dwa dziesiąta lat pracy wskutek ślepoty budowniczych poszło na marne a w Narodzie jedni legli pod gruzami tego gmachu a drudzy poszli w niewolę i na tułaczkę.

Przed wojną, kiedy byłem z pielgrzymką na cmentarzu polskich patriotów w Montmorency, miał przemówienie jeden z urzędników sanacyjnych z ambasady polskiej z Paryża w otoczeniu Pilsudczyków i Strzełców. Prelegent w swej mowie nazywał błędy grzechami, a grzechy błędami, co wyglądało tak, jakoby mówca się nie znał na religii katolickiej, albo nasz uważał za tumanów.

Pierwszy samolot, który bez pilota przeleciał przez Atlantyk

Amerykański samolot transportowy „Skymaster”, który lądował w Anglii na lotnisku RAF Fords Norton, w Oxfordshire, dokonał pierwszego w historii lotu przez Atlantyk bez żadnej pomocy ludzkiej.

Zaloga samolotu „Skymaster” na tle aparatu, po wylądowaniu w Anglii

Premier czeski oświadczył, iż zwycięstwo komunistów jest konieczne dla dobra Czech

PRAGA. — Premier Gottwald oświadczył, iż jest w interesie narodu czeskiego i państwa, by partia komunistyczna w Czechosłowacji uzyskała absolutną większość w czasie najbliższych wyborów do parlamentu czeskiego.

W czasie ostatnich wyborów w 1946 r. partia komunistyczna uzyskała 33 proc. mandatów w parlamencie. Gottwald jej przywódca został zaproszony przez Prezydenta Benesza do stworzenia rządu, w którym Komunisty posiadają następujące teki: Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, Finansów, Informacji, Rolnictwa, Handlu Wewnętrznego i Wydziałów Robotniczych i Urlopow.

Gottwald zapowiedział przedstawicielowi pisma amerykańskiego, iż Czechosłowacja jest bardzo zainteresowana większymi kredytami zagranicznymi, ale „na podstawie słabych warunków handlowych”.

Leżąc mimo wysiłku nie można było dostrzec żadnej drogi mogącej stanowić dojście do dziwnej pustelni. Natomiast niby potwierdzenie objaśnienia wiatr przyniósł do uszu patrzyjących niski dźwięk, ledwo dosygnął, lecz jakże kojący! Głos dzwonu, dzwonu, co płoszy demony...

Godfryd zszedł z konia, zdjął hełm i siedzi pieszko z gołą głową, modając się półgosem. Konie parskają radośnie, czując wódy i paszę. Przez drogę przesunęły się trzy kobiety czarno odziane z dzbanami wody na głowie.

Świat się pociesza, że wojny nie będzie póki klęczą się w Nowym Jorku Amerykanie z Rosjanami

Pojedynek słowny między Marshallem a Wyszyńskim, a następnie między del. W. Brytanij Mac Neilem a Wyszyńskim zwrócił na siebie uwagę świata całego. Na ogół przeważa zdanie, że dopóki napięcie amerykańskorosyjskie wyladowuje się w słowach, dopóty wojny nie należy się zbytnio obawiać.

Wyszyński ponowił atak na Amerykę i W. Brytanię. W dniu 26 września br. — jak już donosiliśmy — Wyszyński przemawiał na konferencji prasowej w Lake Success w obecności 300 dziennikarzy i oskarżył Johna Dullesa oraz innych zachodnich mężów stanu o uprawianie propagandy wojennej.

„USA nie mają zamiaru atakować Rosji”, oświadczył Senator Warren Austin. Flushing Meadows, — Senator Warren Austin, delegat Stanów Zjednoczonych w Kongresie partii Konserwatywnej odczytał listę w przyszły czwartek.

„Książę Windsoru nie będzie obecny na ślubie ks. Elżbiety”. Londyn. — Książę Windsoru powiadomił rodzinę królewską w Brytanii, iż nie weźmie udziału w ślubie księżniczki Elżbiety z poręcznikiem Mountbattenem.

Wolność prasy po amerykańsku a wolność prasy w pojęciu reżimu krajowego. W prasie krajowej znajdujemy następujące uwagi: „W Brennie władze okupacyjne zakazały kierownictwu partii komunistycznej wydania jakiegokolwiek publikacji przez okres 3 tygodni.

Poznajmy kraje świata. ETIOPIA. Etiopia, zwana także Abisynią, jest jednym z najstarszych krajów świata.



„Zofia Kossak-Krzyszowcy” POWIEŚĆ. Godfryd zszedł z konia, zdjął hełm i siedzi pieszko z gołą głową, modając się półgosem.

Male sensacje z wielkiego świata

W Stanach Zjednoczonych jest około 100 prawdziwych wieżogłów. By uzyskać ten „zaszczyt”, trzeba spędzić co najmniej połowę życia na wędrownych po świecie i nie korzystać nigdy z biletu kolejowego.

„Czesi przeżywają nowe trudności tytoniowe. Oto nagłe czołki monopolu tytoniowego stwierdził, iż 10 tysięcy urzędników zażądało normalnych przydziałów tytoniowych.

„Metody rosyjskie blokowały wolę wielkości w tonie Rady Bezpieczeństwa, Komisji Kontroli energii atomowej i Rozbrojenia, zmierzającej do stworzenia międzynarodowej siły zbrojnej, podkreslił Warren Austin.

„USA nie mają zamiaru atakować Rosji”, oświadczył Senator Warren Austin. Flushing Meadows, — Senator Warren Austin, delegat Stanów Zjednoczonych w Kongresie partii Konserwatywnej odczytał listę w przyszły czwartek.

Los jednego i ćwierć miliona uchodźców w Niemczech

Berlin. — Trzech Senatorów amerykańskich, którzy przebywali ostatnio w Niemczech i Austrii dla przeprowadzenia badań o potrzebach Europy w związku z planem Marshalla, zwięźli niektórzy obozy uchodźców w Niemczech i Austrii i oświadczyli, iż zagadnienie 1,250 tysięcy uchodźców europejskich powinno być rozwiązane przed rokiem 1950.

Kilka tysięcy uchodźców wyjedzie do Australii

Londyn. — Do Londynu przybyła Komisja australijska, która przeprowadzi rekrutację wśród uchodźców europejskich. Komisja ta uda się następnie do Niemiec, gdzie wybierze kilka tysięcy kandydatów na wyjazd do Australii.

19 milionów dolarów na zakup bawelny dla Niemiec

Waszyngton. — „Export - Import Bank” zatwierdził przyznanie pożyczki strefie anglo - amerykańskiej kredytu, w wysokości 19 milionów dolarów na zakup bawelny.

Zabójstwo i samobójstwo w kinie

Neapol. — W sali wielkiego kina neapolitańskiego „Aurora”, podczas wystawiania sceny miłosnej, rozległy się nagłe krzyki straszenia. Natchemiasz przerwał przedstawienie. Gdy rozbili światła, stwierdzono, że dwóch widzów nie żyje. Ugo Angelino, lat 28, oddał z rewolweru śmiertelny strzał do narzeczonej, Rafaeli Ruso, po czym wystrzelił w stronę pozostałych widzów.

Statki przewiozły przez Atlantyk ponad 200 tys. pasażerów w sześciu miesiącach

Londyn. — W ciągu pierwszych sześciu miesięcy 1947 r., statki dziewięciu krajów przewiozły przez Atlantyk 205.110 pasażerów. 114.385 osób podróżowało z Europy do Ameryki, 90.725 z Ameryki do Europy. Statystyki te nie obejmują wojakowskich.

Wyprawa amerykańska na Antarktydę

Waszyngton. — Departament marynarki ogłosił, że prace nad badaniem hydrografii w Antarktydzie, rozpoczęte w r. 1946 przez ekspedycję Byrda, prowadzone będą dalej. Zajmą się nimi żaglowe dwa łamacze lodów, które pod koniec jesieni i w styczniu będą do Antarktydy.

WRZESIEŃ 30 Wtorek

Dziś: Hieronima m. Jutro: Jana z Dukli Pojutrze: Aniołów Stróżów

Opłata na "Narodowca" wynosi: za 3 miesiące 250 Frs. za 6 miesięcy 450 Frs. za cały rok 800 Frs.

Zamówienia i wszelkie listy należy adresować: "NARODOWIEC" - LENS (P. de C.).

Ccha Onia

Do jednostek Wojsk Polskich, które za czasów generała Sikorskiego wy... walczyły w walkach z Niemcami na terenie Francji...

Obecnie, gdy formacje Wojska Polskiego na obczyźnie uległy likwidacji... przez władze francuskie...

Warto zwrócić uwagę wszystkich byłych żołnierzy I. Dywizji Grenadierów Śląskich...

Jak się dowiadujemy, z dotychczasowych wysiłków w tym kierunku prowadzonych wynika...

Niech żołnierze I. Dywizji Grenadierów Śląskich jednoczą się i organizują na placzyźnie Związków Kombatanckich...

Zimowy rozkład jazdy na kolejkach Z dnem 5. października na kolejkach francuskich wchodzi w życie zimowy rozkład jazdy pociągów.

Na milion przedsiębiorstw we Francji, większość nie zatrudnia 200 robotników

Paryz. — We francuskich urzędach statystycznych sporządza się obecnie spisy wszystkich przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych.

Krajowa wystawa szkolnictwa katolickiego W Pałacu Wystaw przy Porte de Versailles odbywa się obecnie wystawa szkolnictwa katolickiego.

Przyjeżdżają do siebie i usta ich złączyły się w długim pocałunku. W przerwie między jednym a drugim pocałunkiem Helen szepnęła zdyszany głosem:

Więści z Polski

Odbudowa i odrodzenie się Warszawy

Katowice. — "Dziennik Zachodni" zamieścił ciekawy opis odradzającej się Warszawy. Wskazywały na wygląd Warszawy 2 lata temu...

Ks. kardynał Hlond bawił w Bydgoszczy Bydgoszcz. — Z Bydgoszczy wyjechał J. Em. ks. kard. dr. August Hlond...

Falszowanie środków żywności Bydgoszcz. — Rozpoczęła się sezon falszowania miodu. Wiekça część miodu znajdująca się na rynku w Polsce...

Brak księży na Ziemiach Odzyskanych Kraków. — Na ziemiach odzyskanych przez Polskę daje się odczuwać ogromny brak księży...

Ujęty przywódcą banderowców Kraków. — W tych dniach czeskosłowackie oddziały bezpieczeństwa ujęły w Słowacji jednego przywódcę grup Banderowców...

Morderca 44 Polaków skazany na karę śmierci Szczecin. — Przed Sądem Okręgowym w Szczecinie toczyła się rozprawa przeciwko potwornemu mordercy 22-letniemu Ukraincowi...

Cmentarz na dachu Wrocław. — Na dachu budynku zajmowanego przez Sąd we Wrocławiu znalazł się cmentarz...

Przemysł na Ziemiach Odzyskanych Poznań. — Jak poważny jest udział przemysłu Z. O. w ogólnym potencjale przemysłowym Polski...

Table showing the number of enterprises (Ilość zakładów czynnych) in various categories like coal mines, steel works, etc.

Table showing the number of employed persons (Ilość osób zatrudnionych) in various categories.

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Dzieci w Cannes

oglądały polskie filmy marionetkowe (Od własnego korespondenta)

Cannes. — Klub Cendrillon urządził w porannek niedzielny bezpłatne przedstawienie dla dzieci...

Krótkometrażówka kanadyjska czarnobiała "Wyspa Umarłych" wedle znakomitego obrazu Böcklina...

Rozbłysła nagle na ciemnym tle biały orzeł. Dłaczego i słońce nie wiadomo?.. Siedział mi tak samo mało inteligentni jak ja.

Michel Simon, jak zawsze gra, jak to on potrafi. Akcja filmu wartka. A jednak... zbyt ponure środowisko...

Polak jako świadek w procesie w Dachau Poznań. — W procesie przeciwko zbrodniarcom z obozu koncentracyjnego w Mauthausen zeznawał Polak Tadeusz Pacer...

Pogrzeb narodowy p. Ch. Luizet Paryz. — Uroczysty pogrzeb narodowy p. Charlesa Luizet, wybitnego członka Ruchu Opiera gubernatora Francuskiej Afryki...

Nadesłane Odpowiedź p. Sońnicy Janowi z okręgu paryskiego Pisz p. Sońnica w "Gazecie Polskiej" w nrze 183 z dnia 4. września br. i zbiaja "Narodowca"...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Dzieci w Cannes

oglądały polskie filmy marionetkowe (Od własnego korespondenta)

Cannes. — Klub Cendrillon urządził w porannek niedzielny bezpłatne przedstawienie dla dzieci...

Krótkometrażówka kanadyjska czarnobiała "Wyspa Umarłych" wedle znakomitego obrazu Böcklina...

Rozbłysła nagle na ciemnym tle biały orzeł. Dłaczego i słońce nie wiadomo?.. Siedział mi tak samo mało inteligentni jak ja.

Michel Simon, jak zawsze gra, jak to on potrafi. Akcja filmu wartka. A jednak... zbyt ponure środowisko...

Polak jako świadek w procesie w Dachau Poznań. — W procesie przeciwko zbrodniarcom z obozu koncentracyjnego w Mauthausen zeznawał Polak Tadeusz Pacer...

Pogrzeb narodowy p. Ch. Luizet Paryz. — Uroczysty pogrzeb narodowy p. Charlesa Luizet, wybitnego członka Ruchu Opiera gubernatora Francuskiej Afryki...

Nadesłane Odpowiedź p. Sońnicy Janowi z okręgu paryskiego Pisz p. Sońnica w "Gazecie Polskiej" w nrze 183 z dnia 4. września br. i zbiaja "Narodowca"...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Dzieci w Cannes

oglądały polskie filmy marionetkowe (Od własnego korespondenta)

Cannes. — Klub Cendrillon urządził w porannek niedzielny bezpłatne przedstawienie dla dzieci...

Krótkometrażówka kanadyjska czarnobiała "Wyspa Umarłych" wedle znakomitego obrazu Böcklina...

Rozbłysła nagle na ciemnym tle biały orzeł. Dłaczego i słońce nie wiadomo?.. Siedział mi tak samo mało inteligentni jak ja.

Michel Simon, jak zawsze gra, jak to on potrafi. Akcja filmu wartka. A jednak... zbyt ponure środowisko...

Polak jako świadek w procesie w Dachau Poznań. — W procesie przeciwko zbrodniarcom z obozu koncentracyjnego w Mauthausen zeznawał Polak Tadeusz Pacer...

Pogrzeb narodowy p. Ch. Luizet Paryz. — Uroczysty pogrzeb narodowy p. Charlesa Luizet, wybitnego członka Ruchu Opiera gubernatora Francuskiej Afryki...

Nadesłane Odpowiedź p. Sońnicy Janowi z okręgu paryskiego Pisz p. Sońnica w "Gazecie Polskiej" w nrze 183 z dnia 4. września br. i zbiaja "Narodowca"...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

Przygody Rafała Pigulki (Cląg dalszy) Milion funtów! a on miał się za zamężnego posiadając na swym koncie dwa tysiące...

